I.151

---

## LIBER TERTIUS.

---

### ARGUMENTUM.

SAGUNTO diruta, Bostar in Libyam mittitur, ut de eventu belli Romanis inlati oraculum Jovis  
Hammonis in Marmarica consulat; [1-13](#).  
Hannibal ipse Gades petit, ubi in templo Herculis, cujus labores in foribus sculptos contemplatur,  
donaria Deo vota suspendit; [14-44](#).  
Et recessum adcessumque maris admiratur; [45-60](#).  
Inde Himilcen, uxorem suam, quamvis invitam cum filiolo lactente in Africam amandat; [61-157](#).  
Curis vero et laboribus fessus, nocte adpetente, somno altiore obprimitur, in quo ei obfertur

species Mercurii, qui ipsius cunctationem increpat, seque ab Jove ducem in Italiam ei missum memorat; 158-213.

Hoc visu lætus extemplo copias ex hibernis educit, quæ sigillatim recensentur; 214-405.

Has per Pyrenæum saltum Bebrycumque fines traducit, et ex Volcarum agro Rhodanum ac deinde Druentiam, qui et ipse Alpinus amnis longe omnium Galliæ fluviorum difficillimus transitu est, trajicit; 406-476.

Tum per Gallias, fuis, qui iter morari atque impedire conabantur, ad Alpes contendit, in quarum jugum milites, pugnando et tædio laborum malorumque fessi, sed promissis et oratione ducis confirmati, duodecimo demum die evadunt; 477-556.

Gravissimo labore jam præter omnium opinionem exantlato, Venus de periculo, Romanis imminente, cum patre conqueritur; 557-569.

Jupiter contra, spe belli fortiter a Romanis gerendi feliciterque olim finiendi, filiæ dolorem levat, et futuram Romæ fortunam splendidumque Flaviæ gentis imperium, vaticinantis in modum, exponit; 570-629.

I.152 Interea Hannibal, Alpibus per varios casus et tot discrimina rerum superatis, in Italiam degreditur, et in Taurinis, quæ Gallis proxima gens est, castra ponit; 630-646.

Eodem Bostar, ex Africa reversus, pervenit, et oraculo Jovis Hammonis, cujus situm et originem describit, prosperum futuri belli eventum portendi nuntiat, quo militi ad dimicandum animus incenditur; 647-714.

---

	POSTQUAM rupta fides Tyriis, et mœnia castæ, Non æquo Superum genitore, eversa Sagunti; Extemplo positos finiti cardine mundi Victor adit populos, cognataque limina Gades.	
	Nec vatum mentes agitare et præscia corda Cessatum super imperio: citus æquore Bostar Vela dare, et rerum prænoscere fata jubetur.	5
I.153	Prisca fides adytis longo servatur ab ævo, Qua sublime sedens, Cirrhæis æmulus antris, Inter anhelantes Garamantas corniger Hammon, Fatidico pandit venientia secula luco.	10
	Hinc omen cœptis, et casus scire futuros Ante diem, bellique vices novisse petebat.	
I.154	Exin clavigeri veneratus numinis aras Captivis onerat donis, quæ nuper ab arce Victor fumantis rapuit semiusta Sagunti. Vulgatum, nec cassa fides, ab origine fani Inpositas durare trabes, solasque per ævum Condentum novisse manus: hinc credere gaudent Consedis Deum, seniumque repellere templis.	15
	Tum, quis fas et honos adyti penetralia nosse, Femineos prohibent gressus, ac limine curant Sætigeros arcere sues: nec discolor ulli Ante aras cultus; velantur corpora lino, Et Pelusiaco præfulget stamine vertex.	20
I.155	Discinctis mos tura dare, atque e lege parentum Sacrificam lato vestem distinguere clavo. Pes nudus, tonsæque comæ, castumque cubile: Inrestita focis servant altaria flammæ.	25
I.156	Sed nulla effigies, simulacrave nota Deorum Majestate locum, et sacro inplevere timore. In foribus labor Alcidæ Lernæa recisis Anguibus hydra jacet, nexuque elisa leonis	30
I.157	Ora Cleonæi patulo cælantur hiatu. Ast Stygius, sævis terrenis latratibus umbras, Janitor, æterno tum primum tractus ab antro, Vincla indignatur, metuitque Megæra catenas.	35
I.158	Juxta Thraces equi, pestisque Erymanthia, et altos Æripedis ramos superantia cornua cervi. Nec levior vinci Libycæ telluris alumnus Matre super, stratique genus deforme bimembres Centauri, frontemque minor nunc amnis Acarnan.	40
I.159	Inter quæ fulget sacratis ignibus Cete, Ingentemque animam rapiunt ad sidera flammæ. Postquam oculos varia inplevit virtutis imago, Mira dehinc cernit: surgentis mole profundi Injectum terris subitum mare, nullaque circa Litora, et infuso stagnantes æquore campos.	45
	Nam qua cæruleis Nereus evolvitur antris, Atque imo freta contorquet Neptunia fundo, Proruptum exundat pelagus, cæcosque relaxans Oceanus fontes torrentibus ingruit undis. Tum vada, ceu sævo penitus permota tridenti, Luctantur terris tumefactum inponere pontum.	50